Impuesto a la renta Diferido -BCP  (4,414)  (2,356)
Reverso provisión riesgo país - BCP  917   (1,484)
Amortización Diferido Edyficar - BCP  2,631   2,631
Amortización Stock Award - BCP  (2,477)  1,839
Impuesto a la renta de dividendos INBCP  (1,464)  (1,882)
Impuesto a la renta diferido - BCBOL   589   590
Reverso provisión para colocaciones - Edyfi  (2,534)  (1,534)
Provision para contingentes BCBOL  (1,470)  (1,500)
Otros  1,239   (226)

Utilidad neta en dólares de acuerdo a NIIFs  464,329   664,559

pág.
83

Estados
financieros

Banco de Crédito del Perú y Subsidiarias
Anexos complementarios a la información financiera

(Proforma - No auditado).

 2013  2012
 US$(000)  US$(000)

Depósitos en el Banco Central de

Reserva del Perú 5,593,654 6,205,611

Caja y canje 1,258,142 951,918

Depósitos en bancos 768,179 562,099

 7,619,975 7,719,628

Intereses devengados 1,602 3,927

Total 7,621,577 7,723,555

1. Fondos disponibles
A continuación se presenta la composición del rubro:

pág.
84

Estados
financieros

Banco de Crédito del Perú y Subsidiarias
Anexos complementarios a la información financiera

(Proforma - No auditado).

2. Valores negociables
A continuación se presenta la composición del rubro:

 2013  2012
 US$(000)  US$(000)

Acciones -

Acciones negociadas en bolsa 39,879 22,037

Bonos e instrumentos similares -

Bonos del Tesoro Público Peruano 37,955 24,542

Participación en certificados de depósitos BCRP 348,057 0

Bonos corporativos y de arrendamiento financiero 9,339 24,487

 395,351 49,029

 435,230 71,066

Intereses devengados 972 260

Total 436,202 71,326

pág.
85

Estados
financieros

Vencimiento fijo -
Certificados de deposito del BCRP  1,904,724   477   (245)  1,904,956   2,963,689   1,014   (184)  2,964,519

Bonos del Tesoro Público   603,595   3,002   (6,621)  599,976 303,904   9,431   (293)  313,042

Bonos corporativos, de arrendamiento financiero y subordinados   549,395   4,818   (10,274)  543,939 439,765   11,231   (340)  450,656

Certificados del Banco Central de Bolivia  -   -   -   -   159,312   785   -   160,097

Instrumentos de titulización  90,872   4,014   (425)  94,461  115,298   5,162   (61)  120,399

Cuotas de participación en el Fondo RAL   125,581   -   -   125,581 78,751   -   -   78,751

Participación en fondos mutuos  31,888   278   -   32,166 20,179   263   -   20,442

Bonos de organismos financieros internacionales   41,955   2,217   (738)  43,434  45,275   3,128   -   48,403

Certificados de deposito Negociables  10,116   -   (2)  10,114  11,476   2   -   11,478

Otros  130,609   140   (18)  130,731

 3,488,735 14,946 -18,323 3,485,358 4,137,649 31,016 -878 4,167,787

Acciones -

Cotizadas en bolsa   60,312   165,558   (1,987)  223,883  53,661   208,603   -   262,264

No cotizadas en bolsa   1,883   40   (461)  1,462   1,251   90   (212)  1,129

 62,195 165,598 -2,448 225,345 54,912 208,693 -212 263,393

 3,550,930 180,544 -20,771 3,710,703 4,192,561 239,709 -1,090 4,431,180

Intereses devengados   17,449   9,671

Total   3,728,152   4,440,851

 2013 2012
 Monto bruto no realizado Monto bruto no realizado

Certificados de depósito Negociables  Costo   Valor razonable Costo   Valor razonable
 amortizado Ganancias  Pérdidas estimado amortizado Ganancias  Pérdidas estimado

 US$(000) US$(000) US$(000) US$(000) US$(000) US$(000) US$(000) US$(000)

Banco de Crédito del Perú y Subsidiarias
Anexos complementarios a la información financiera

(Proforma - No auditado).

3. Inversiones disponibles para la venta
(a) A continuación se presenta la composición del rubro: